17
2

Территориальная избирательная комиссия

Приморско-Ахтарская

50 лет Октября ул., д.63, г. Приморско-Ахтарск, Краснодарский край, 353860

тел./факс (86143) 3-11-05

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июня 2015 г.

№127 / 1322
О Календарном плане мероприятий

по дополнительному зачислению кандидатур

в резерв составов участковых комиссий
В связи с назначением выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края, депутатов Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район шестого созыва на единый день голосования 13 сентября 2015 года и на основании пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 8 статьи 10, статьи 11 Закона Краснодарского края от 8 апреля 2003 года № 571-КЗ «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская РЕШИЛА:

1. Утвердить Календарный план мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий - дата голосования 13 сентября 2015 года (прилагается).

2. Рекомендовать участковым избирательным комиссиям –

- в целях своевременного формирования составов соответствующих участковых избирательных комиссий в указанный срок, руководствоваться Календарным планом мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, с учетом необходимости принятия соответствующих решений в период, предусмотренный для дополнительного зачисления в резерв участковых комиссий.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Возложить контроль за выполнением пункта, 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская В.Н. Крушвиц.
	Председатель территориальной
избирательной комиссии

	Е.В. Путинцев

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	В.Н. Крушвиц

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская от 25 июня 2015 г. № 127/1322
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий

(дата голосования 13 сентября 2015 года)

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ЗАЧИСЛЕНИЕ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ

	1.
	Принятие решения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, которые участвуют в подготовке и проведении досрочных выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края, выборов депутатов Совета муниципального образования Приморско-Ахтарсикй район шестого созыва (далее – выборы) и об опубликовании информации территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская для дополнительного выдвижения кандидатур в резерв составов участковых комиссий и направление его для опубликования в СМИ от имени избирательной комиссии Краснодарского края

	Не позднее 10 июля 2015 года

(п. 12 Порядка
)

	Территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская

	2.
	Публикация в СМИ информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, которые участвуют в подготовке и проведении выборов
	После принятия территориальной избирательной комиссией Приморско-Ахтарская решения, указанного в пункте 1 настоящего Календарного плана, но не позднее 24 июля 2015 года

(п. 14 Порядка)

	Территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская

	3.
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, которые участвуют в подготовке и проведении выборов
	После принятия территориальной избирательной комиссией Приморско-Ахтарская решения, указанного в пункте 1 настоящего Календарного плана, но не позднее 24 июля 2015 года

(п. 14 Порядка)

	Территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская

	4.
	Сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, которые участвуют в подготовке и проведении выборов
	С 24 июля 2015 года до 17.00 часов 13 августа 2015 года

(п. 12 Порядка)

	Территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская

	5.
	Проверка кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв, на соответствие установленным законом требованиям

	Незамедлительно после поступления документов по каждой кандидатуре и до принятия территориальной избирательной комиссией Приморско-Ахтарская решения о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, но не позднее  18 августа 2015 года

(п. 21 Порядка)

	Территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская

	6.
	Принятие решения о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий и направление его в избирательную комиссию Краснодарского края

	Не позднее 18 августа 2015 года

(п. 21 Порядка)
	Территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская

Председатель

Е.В. Путинцев
Секретарь

В.Н. Крушвиц